
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска») 
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru 

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001 

 

 

ПРИКАЗ 

От «02» мая 2024 г.                                                                                                  №  114 

О проведении межведомственной 

профилактической акции «Безопасное окно» 

 

В соответствии с Распоряжением Администрации города Челябинска от 29.12.2023 

г. № 18077 «О проведении  межведомственных профилактических акций на территории 

города Челябинска в 2024 году», в соответствии с письмами Министерства образования и 

науки Челябинской области от 18.04.2024 г. № 3609, Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Челябинска от 16.04.2024 

г., № 17-01-267, на основании письма Комитета по делам образования города Челябинска 

от 27.04.2024 г. № 06/3584 «О межведомственной профилактической  акции «Безопасное 

окно», в  целях предупреждения и профилактики несчастных  случаев выпадения детей из 

окон, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и мерах по 

их предупреждению 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в профилактической акции «Безопасное окно» (далее – Акция) с 

01 по 31 мая 2024 года. 

      2.  Фроловой Ю.И., заместителю директора по безопасности: 

           - разработать и утвердить план проведения Акции до 01.05.2024 г.; 

           - информировать классных руководителей 1-5 классов о проведении Акции; 

           - разместить на сайте школы информационные материалы  по профилактике      

             выпадения детей из окон; 

           - предоставить отчет в МКУ «ЦОДОО» по итогам Акции 29.05.2024 г. 

       3.  Классным руководителям 1-5 классов: 

            - провести родительские собрания с освещением вопроса безопасности детей; 

            - разместить тематическую информацию в классных уголках; 

            - провести классные часы по профилактике выпадения детей из окон. 

        4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»                                      Т. А. Королёва 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Фролова Ю.И.                               Арсеньева Н.Г. 

Ломаковская С.А.                         Малышева Д.В.                    

Корнева Ю.И.                               Артемьева Н.П. 

Смолина Т.В.                                 Блинова Ю.Г. 

Головинова К.Е. 

Мельникова С.А. 

Боцвин А.В. 

Якимова Е.В. 

Шаламова О.А. 

Курбатова Н.Ю. 

Ковалева А.К. 
 

 

Фролова Ю.И 

721-75-38 

       

mailto:chel-scool14@yandex.ru

	ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

		2024-05-06T14:07:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




